COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
"ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO 2018
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar

15,824,709.88
1,404,518,445.63

Cajas Chicas 209,000.00
Inventarios Provisiones 10,887,577.81
Inventarios No provisiones 17,564,001.95
Cargos Diferidos 1,209,424.63
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 1,450,213,159.90

ACTIVOS FIJOS
Edificaciones
Equipos de Transporte
Equipos de Oficina
Equipos de Cocina
Otros Activos
Construciones en Proceso
Despreciacion Acumulada
TOTAL ACTIVOS F1JOS
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Cuentas por Pagar Proveedores
Gastos Acumulados por Pagar

121,206,638.72
323,442,668.82
21,991,590.57
78,258,838.42
49,685,034.96
7,457,816.16

(299,991,683.75)
302,050,903.90

1,752,264,063.80

629,732,004.15
42,489,809.35

Otros Cuentas Por Pagar Do 122381
TOTAL PASIVOS CORRIENTE 672,773,037.31
TOTAL PASIVOS 672,773,037.31

PATRIMONIO
Aportes del Gobierno
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

121871721
15209047 211.57
(135,674,902.29)

TOTAL PATRIMONIO ; 1,079,491,026.49
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TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO . . 1,752,264,063.80
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